
Zápis z Valného shromáždění České společnosti entomologické, konaného 16. 2. 2018 v Praze. 
 
Přítomno (podle prezenční listiny) 41 členů: J. Rolčík, D. Sommer, S. Benedikt, M. Skuhravá, S. Bílý, J. Pelikán, P. 
Kresl, P. Heřman, J. Schneider, J. Růžička, L. Hrůzová, J. Švarc, J. Kohn, Z. Malinka, P. Kment, M. Vašíček, P. 
Podholová, R. Hejda, O. Hovorka, P. Špryňar, V. Štolc, B. Zbuzek, O. Havránek, K. Holý, M. Martiš, J. Farkač, P. 
Kabátek, V. Melich, M. Mikát, J. Pražák, B. Mikátová, Š. Zeman, P. Hlaváč, J. Ryšánek, K. Sýkora, M. Turčín, M. Havler, 
T. Kopecký, L. Ernest, P. Moravec, T. Lackner. Hosté: V. Pálek, T. Hovorka, P. Brůha. 
 

1. Protože se ve stanovenou dobu (13:00 hod.) nesešla polovina členů ČSE, místopředseda S. Benedikt 
(zastupující nepřítomného předsedu D. Krále) odložil podle stanov začátek Valného shromáždění (dále 
jen VS) o 30 minut; potom bylo VS zahájeno. S. Benedikt úvodem vyzval přítomné k minutě ticha za 
zesnulého RNDr. Jaromíra Strejčka. Poté byl program VS byl schválen.  
 

2. Zpráva o činnosti ČSE 
 
J. Farkač přednesl Zprávu o činnosti ČSE za období 20. 10. 2018 až 16. 2. 2019. Pro hlasovalo 41 
přítomných členů, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 

3. Hospodářská zpráva ČSE 
 
D. Sommer (zastupující V. Nováka) přednesl Hospodářskou zprávu ČSE. Pro hlasovalo 41 přítomných 
členů, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 

4. Zpráva knihovníka 
 
P. Kment přednesl Zprávu knihovníka ČSE. VS bere na vědomí. 
 

5. Zpráva ediční rady 
 
J. Růžička přednesl Zprávu ediční rady. VS bere na vědomí. 
 

6. Zpráva revizní komise 
 
B. Zbuzek přednesl Zprávu revizní komise. Pro hlasovalo 38 přítomných členů, 0 proti, 3 se zdrželi. 
 

7. Volba čestných členů 
 
Žádný čestný člen nebyl navržen. 
 

8. Ocenění za přínos k rozvoji české entomologie 
 
S. Benedikt uvedl nové ocenění pro významné členy ČSE a pravidla pro oceňování členů. ČSE by měla 
více docenit dobrovolné úsilí některých členů, kteří bezúplatně pracují pro ČSE nebo ji reprezentují, 
především na poli osvěty, výzkumu a práce s mládeží. Ocenění převzali RNDr. Marcela Skuhravá, 
CSc., Mgr. Pavel Špryňar a in memoriam RNDr. Jaromír Strejček. Laudatia viz příloha. 
 

9. Diskuze 



a. P. Heřman shrnul předchozí ročníky Entomologických dnů a ocenil spolupráci s AOPK ČR. 
Data z loňských Entomologických dnů, které proběhly v NP Krkonoše jsou již skoro plně 
zpracována a měla by vyjít v časopise Opera Concortica. 

b. J. Rolčík krátce představil nové webové stránky ČSE a oznámil, že by měly být v plném 
provozu v průběhu března.  

c. A. Damaška informoval o snaze, především mladých členů, přiblížit entomologii mladé 
generaci formou přednášek na školách a vycházek do přírody v nadcházejícím roce. 
 

Návrh usnesení VS byl schválen všemi 41 hlasy. 
 
 
Přílohy:  
1) Zpráva o činnosti ČSE 
2) Hospodářská zpráva ČSE 
3) Zpráva knihovníka  
4) Zpráva revizní komise 
5) Laudatio RNDr. Marcela Skuhravá, CSc. 
6) Laudatio Mgr. Pavel Špryňar 
7) Laudatio RNDr. Jaromír Strejček 
 
 

Zapsal: David Sommer (organizační tajemník) 
Verifikoval: S. Benedikt (místopředseda) 


